Feria quinta post Inuocavit

est diabolus cum loquit mendacium ex proprijs loquitur. sic et vos me diffamando. quia iudei dicebant de iesu christo. **Ecce homo vorax et potator vini publicanorum et peccatorum amicus.** **Mat. xj.** Item nos scimus. quia hic homo peccator est etc. **Tertio.** quia diabolus est persecutor veritatis de ipso dicente christo in veritate non stetit. **Aug.** nec bene fuit in veritate. **Nota** quod deus posuit luciferum super omnes creaturas et ipse voluit se parificare deo per suam superbiam. et sic non stetit in veritate. sed compositus fuerat. sic et vos dixit christus iudeis non statis in veritate a me audita.

Moraliter habemus hic doctrinam ut fugiamus. non solum mendacium principiosum quod est peccatum mortale. sed etiam locosum quia etiam est peccatum. quia per nullam causam et per nulla re est dicendum mendacium. **Unde David** in ps. **Perdes omnes qui loquuntur mendacium.** in ps. v. **Item sapientie.** v. **Os quod mentis occidit animam.** **De istis argumentis loquitur thema.** Dicebat iesus ad eos qui crediderunt ei iudeos. **Deo gratias.**

Feria quinta post primam dominicam quadragesima. Sermo secundus

Si manseritis in sermone meo vere discipuli mei eritis **Joh. viij.** **Materia** presentis sermonis erit quomodo poterimus esse boni discipuli christi. **Magnus** quid est esse magister in theologia. vel episcopum. vel archiepiscopum. vel cardinalem. vel papam. **Sed** multo magis est esse discipulum christi. **Credo** quod erit materia utilis et proficiosa. **Sed** ut deo sit placabilis et gratiosa. salutem virgo gloriosa. etc. **Si manseritis.** Semel fuit questio facta iudeis per unum bonum hominem de materia quam volebatis predicare. **Numquid** vos vultis discipuli eius fieri. **Joh. ix.** **Iudei** autem indignati male dixerunt ei dicens. Tu discipulus eius sis. nos in omni si discipuli sumus. **Stulti.** **Super hoc** dicit Augustinus. **In** me sit domine ista maledictio. ut. si discipulus tuus. **Credo** quod quilibet vestrum responderet. **Utinam** essem discipulus suus. propterea volo vobis nunc ostendere quomodo et quibus poteritis fieri discipuli eius si vultis. **Et** inveni octo virtutes seu conditiones huius nobilissimi discipulatus. scilicet

Credencia principalis

Obedientia generalis

Penitentia sacramentalis

Patientia virtualis

Benivolentia cordialis

Beneficentia liberalis

Diligentia spiritualis

Perseuerantia finalis

Si vultis esse discipuli christi habeatis aliquas istarum virtutum. **De ultima** dicitur thema. **Si manseritis etc.** **Prima** virtus que facit hominem esse

discipulum christi est credencia principalis. scilicet credere firmiter articulos fidei et non dubitare in aliquo. **Sic** est homo discipulus christi. **Nota** quoniam in omni scola cuiuscumque facultatis oportet discipulum simpliciter credere magistro maxime in primis principijs. verbi gratia. prima principia litterarum sunt vigintitres. **Ideo** quando magister dicit discipulo. **Ista** littera est a. **Ista** littera est b. **Discipulus** debet sibi credere. quia si vellet dicere. quare ista littera a est magis a quam ista b. vel e converso. vapulabit a magistro. **Ideo** philosophus. oportet addiscentem credere. **Ita** etiam de scola christi. scilicet ecclesia quam scola intrant christiani in baptismo. que habet duodecim principia. scilicet duodecim articulos fidei contentos in **Credo** maiori. quorum aliqui pertinent ad christi diuinitatem. aliqui ad christi humanitatem. et quia sunt multi infideles qui nolunt ea credere. ideo non sunt discipuli christi. **Si** ergo vultis esse discipuli christi credat ista duodecim principia fidei simpliciter sine contradictione. disputatione dubitatione. **Autoritas.** **Manifestauit** gloriam suam et crediderunt in eum discipuli eius. **Joh. ij.** **Nota** manifestauit gloriam suam scilicet in his duodecim articulis. **Secunda** virtus que facit hominem esse discipulum christi est obedientia generalis. scilicet obedire et seruare omnia que christus nobis mandat et precipit generaliter sine contradictione et non facere contra eius preceptum pro aliquo lucro habendo vel bono vel officio vel dignitate. **Talis** est discipulus christi verus. **Ratio.** quoniam tanta est dignitas huius magistri quod oportet sibi obedire in omnibus etiam contra omnes personas mundi. **Ita** quod si pater vel mater vel omnes parentes vel amici. immo etiam papa rex essent ad unam partem. mandantes facere aliquid quod est contra preceptum magistri christi. magis est obediendum soli christo quam his omnibus. **Autoritas.** **Legit** **Luc. xiiij.** quod cum christus iret predicando de loco ad locum magna turba hominum et mulierum sequebatur ipsum neque mirum. **Et** conuersus iesus dixit eis. **Quid** vultis. **Co**gitate quomodo responderunt. **Domine** volumus esse discipuli vestri. **Et** ad illos. **Si** quis venit ad me et non odit patrem suum aut matrem et uxorem filios fratres aut sorores. adhuc autem et animam suam non potest esse meus discipulus. **Sed** cum deus precipiat honorare parentes et diligere uxores et filios et animam suam quare ergo christus dicit. **Si** quis vult etc. **Responso** quod hoc intelligitur sic. quia si pater mater vel uxor aut sensualitas propria voluit. quod tu facias aliquid contra preceptum christi tunc odire patrem et matrem etc. et dicere nescio vos. **desicium** est. ubi gratia. **Si** pater tuus dicat tibi. fili fac vindictam de tali iniuria mihi facta a tali. etc. **Debet** dicere fili. pater non faciam. quia magister meus christus prece-